I. Primo quod Elemosinarius dicti Monasterii de sua  
amministratione tenetur singulis annis fratribus et |  
20 prebendatis in Monasterio predicto distribuere in  
parata pecunia de anniversariis et presenciis, sicut  
in libro anniversariorum | reperitur et in receptis  
elemosiniorum centum libras denariorum visualium  
in Luceria minus quatuor libris | \* Ad hanc pos-  
25 cionem respondet Heinricus predictus et dicit, quod  
ipse tenetur dare cuilibet prebendato in quinque  
terminis anni in quolibet anno viginti tres solidos  
denariorum de terminis concordatis. De presenciis  
nescit | determinate respondere nisi sicut in libro  
continetur et si quid est superfluum, elemosinarius  
25 qui pro tempore est debet sibi retinere in recom-  
pensam sui laboris.

II. Item quod redditus, qui post receffsum domini ..  
abbatis de Montibus angelorum quondam Elemosinarii  
de no | uo accreuerunt, dimidium debet eisdem, qui  
30 se extendunt singulis annis ad tredecim libras dic-  
torum denariorum | et ultra. \* Ad hanc respondet  
et dicit, quod ipse nesciat, quantum accreuere a  
tempore recessus abbatis predicti | sed a tempore  
amministrationis ipsius et ipsi in scriptis habent quod  
35 accreuit iuxta illa scripta | habita computatione

paratus est satisfacere, vel quare id facere non debat, causam rationabilem ostendere | .

- 5 III. Item quod dominus H. de Liebenstein Elemosinarius dicti monasterii neglexit soluere terminis ad hoc deputatis | de anniuersariis statutis ipfis dominis meis videlicet domino Chünr. Cantori XXIII solidos de fe | sto purificationis anni preteriti. \* Ad hanc respondet, quod fibi satisfecit. |
- 10 IV. Item domino C. Juniori duas libras et sex solidos de festis proxime predictis, scilicet beati Thome | et purificationis. \* Ad hanc dicit, quod ipse tenetur ipsi Chünrado in pecunia predicta, sed addit, quod ipse | et . . Camerarius obligauerit eidem apud . . in denariis et ipso Elemosinario absoluto paratus est fibi satifacere. |
- 15 V. Item . . doctori puerorum quinque libros et quinque solidos. \* Hanc confitetur, sed tantum est de arrestan | tiis, quod propter hoc tardauit fibi satifacere. |
- 20 VI. Item Willeburg sex libras minus duobus solidis. |
- VII. Item domino preposito tenetur aliqua et ipse fibi econuerso que adhuc non sunt inter eos computata. |
- 25 VIII. Item quod Elemosinarius singulis annis dividere debet inter predictos prebendarios fructus censuum in | frumento extendentibus se ad summam decem et nouem malterarum mensure Lucernensis vel circiter et | vltra spelte et auene et fructus decimarum extendentibus se communi estimatione ad summam XX malterarum spelte et auene circiter, quia aliquo anno plus, alio minus ac decem modios tritici mensure | Thuricensis de curia Bikwile. Hoc ipse H. de censibus et de decimis frumenti soluere neglexit, | quorum dedit cuilibet undecim modios ad maius annuatim et aliquando decem modios tantum alicui. \* Ad hanc respondet et confitetur de decem et septem malteris et uno modio. De quibus unum malterum | datur presentibus in festo Corporis Christi et dat dominabus de Malters tria maltera pro pensione

et tres | modios pro Larga, que dari debet in die Parafsheue, prout in libro anniuersariorum reperient. | De decimis dicit, quod interdum plus interdum minus potest habere, et quantum habere potest, tantum ipfis distribuit. De tritico confitetur, sed dicit, quod satisfecit de eo exceptis duabus annis vltimis quibus dicta | curia erat inulta. Dicit etiam, quod de dicta curia Bikwile Capelle sancti Michahelis debet de | lumine et tecto prouidere. Idem etiam Henricus neglexit triticum predictum dominis preposito, Chñr. | Cantori fratri Hetzeloni, C. junori et Decano cuilibet tribus annis et doctori puerorum similiter | tribus annis et cuilibet aliorum dominorum duobus annis. |

- 15      IX. Item quod Elemosinarius dicti monasterii decimas sue amministratiōni pertinentes locare debet de scitu, consilio | et voluntate predictorum dominorum meorum singulis annis illi, qui plus offert de frumento, saluo | sibi onerario recipiendo a conductoribus decimarum earundem absque tamen preiudicio prebendarum | \* Hanc confitetur.
- 20      X. Item quod predictus H. absque consilio et scitu predictorum dominorum meorum decimas dicte amministratiōni sue pertinentes locauit et oneraria recepit majora et pro minori locauit decimas in preiu | dicium dictarum prebendarum. \* Hanc diffitetur. |
- 25      XI. Item quod Elemosinarius distribuere debet singulis annis pisces kamebalchen prouenientes dicto | monasterio de lacu dicto kameſewe, qui se extendunt ad summam LXXXV piscium et lli sol. | den. \* Ad hanc dicit, quod in libro continetur de nonaginta, sed non poterat plus habere, nisi quantum | ipfis distribuit. De tribus solidis dicit, quod ipse eis eos non debet distribuere. |
- 30      XII. Item quod predictus .. H. singulis annis a spatio septem annorum neglexit soluere vnicuique preben|dariorum ad minos duos pisces. \* Ad hanc respondet sicut ad proximam.

- XIII. Item quod Elemosinarius distribuere debet singulis annis lacticinia videlicet feracium et caseum provenientes de Stanns. \* Hanc confitetur, sed dicit, quod singulis annis distribuit, hoc anno excepto, quo dominus C. junior tulit quandam summam pecunie, quam in scriptis habet, de qua non satisfecit. Hoc predictus H. facere neglexit hoc anno omnibus prebendariis. \* Respondet ut supra proxime. |
- XIV. Item dividere debet singulis annis lacticinia in Brunnowe. Nichil habet ibi. |
- XV. Item quod Elemosinarius tenetur recolligere omnes fructus sue amministrationi pertinentes, suis laboribus et expensis fine dampno conuentus et prebendarum et distribuere inter prebendatos. | \* Hanc confitetur de antiquis sed de novo accrescentibus non absque emolumento. |
- XVI. Item quod ipse elemosinarius lites et questiones super censibus et bonis censualibus que ad suam amministrationem pertinent emergentes agere et expedire debet suis expensis fine dampno conuentus et prebendarum predictorum. \* Ad hanc dicit se teneri de modicis litibus tantum, sed de magnis non absque auxilio conuentus.
- XVII. Item quod Elemosinarius dicti monasterii qui pro tempore fuerit singulis annis semel vel pluries si opus fuerit per prebendarios vel majorem partem ipsorum requisitus debet facere de omnibus perceptis, quantum vnicuique prebendato dare debeat et deridet et in quibus locis et ex quibus causis, qui tamen rationabiles fint, redditus consuetos habere non possit, et si post computationem redditus ipsos neglectos habere poterit et habuerit, iterum eos diuidere debet, sicut antea tenebatur. Hoc predictus H. iam per sex annos et amplius neglexit. \* Hanc confitetur, sed dicit quod numquam requisiuerint ab eo computationem fieri. |
- XVIII. Item quod Elemosinarius tenetur diuidere prefencias anniuersariorum equaliter inter prebendatos illa die

quando | celebratur Missa aniuersarii presentes. \* Ad hanc dicit, quod libenter vult eis dare anniuersaria eodem | die sicut cadunt dummodo aliquod habeat exinde emolumentum, quia aliter illa die non potest habere. Hoc | neglexit H. de Liebenstein facere in illis presenciis, qui sunt in rodali, quod incipit: hec sunt | presentie etc. \* Ad hanc respondet, quod ipse fecit rationem anno proxime preterito circa festum | Paschatis, in qua ratione remanferunt fibi in XVIII solidis, et eis mutuauit quinque sol. vni famulo | qui iuit ad decimas in Lunkhof, de qua etiam ratione omnes contentabantur et postea aliquas dedit aliquas non et paratus est eis computationem facere de aliis locis. |

5  
10  
15  
20  
25  
30  
35  
XIX. Item peto nomine predictorum dominorum meorum quod predictus H. Instrumenta Rodalia et libros rationum | in quibus Recepta amministrationis fue continentur et qui sunt pro vtilitate communi prebendarum ad locum communem | ponat et recondat ad arbitrium vestrum, ubi dicti prebendati commode possint habere | copiam eorundem. \* Ad hanc respondet, quod paratus est facere, dummodo alii officiati hoc faciant.

XX. Item peto, quod Elemosinarius librum anniuersario-  
rum exhibere debet Choro cottidie vel saltem | alter-  
natis diebus in missa vel in vesperis, ut prebendati de anniuersariis celebrandis et eorum redditibus in-  
formentur. \* Ad hanc dicit, quod paratus est, ex-  
penfis eorum vnum nouum librum | conscribere et indicare omnia, que fecit et vtilia sunt conuentui, sed nunquam intellexit aliquem predecessorum suorum ostendere | prout premissum est. |

XXI. Item pono, quod Elemosinarius colligere et distri-  
buere debet inter conuentuales Cottidianas | obuen-  
tiones dictas Driffigoste et Oleiphenninge. \* Hoc con-  
fiteter quando potest habere. | Hoc facere neglexit. \* Ad hanc respondet quod omnibus dedit preter C. seniori, vt credit, | sed si alicui non dedit, habita computacione, paratus est fibi satissimamente. |

- XXII. Item pono, quod Elemosinarius singulis annis in die parascheueſ tenetur dare largam in monasterio | pauperibus ſuperuenientibus ſecundum quod exten-  
5 dere ſe poſſunt redditus ad hoc deputati. \* Ad | hanc conſitetur prout in libro anniuerſariorum reperitur.  
Hoc H. predictus facere neglexit. | \* Hanc negat.
- XXIII. Item quod Elemosinarius dare debet pauperibus qui dicuntur die Dürftigen cuilibet duof fol. more | ſolito terminis ad hoc deputatis. \* Ad hanc dicit, quod nunquam vidit huiusmodi pauperes et propter | hoc non dedit.  
10
- XXIII. Item peto nomine quo ſupra, quod ipſe H. faciat rationem faciat (!) de ſumptibus edificii Capelle | ſancti Sepulchri dominis meis predictis et civibus.  
15 \* Libenter.
- XXV. Item peto nomine quo ſupra ſcilicet prepoſiti conuentus et prebendatorum, quod dictus H. reſtitu | at predictis dominis meis vnam libram denariorum, quam recepit cum .. vidue dicte Rödellerin | ven-  
20 diderunt domini mei predicti, annuam penſionem frumenti. \* Hanc negat.
- XXVI. Item peto, quod dictus H. ceſſit a noſumento, quod facit Monasterio et dominis meis predictis | male tractando et rebelles faciendo verbis et factis de-  
bitores cenſuum et aliorum fructuum. | \* Hanc negat.  
25
- XXVII. Item peto, quod idem H. ad perpetuam rei memo-  
riam inſcriptis tradat predictis prebenda | tis fructus redditus et prouentus ſue amminifrationi pertinentes,  
queſ iam per ſeptennium | recepit et etiam noua anniuerſaria, que de ſuo officio in ſcriptis redigere  
30 debuit. | \* Ad hanc dicit, quod libenter facere vult, dummodo alii faciant. |
- XXVIII. Item peto undecim libras, quas ipſe H. recepit ab heredibus Heinrici quondam dicti Stanner | neglectas per quondam patrem ipſorum predictum ratione anniuerſariorum etiam ſub domino friderico an | te-  
35 cefſore dicti Heinrici cuius pecunie ſex ſolidi de- bentur prebendatis preſentibus anniuatim. | Hanc

5 presenciam etiam ipse H. soluere neglexit et dom'-  
 nus fridericus etiam neglexit antea. | \* Ad hanc  
 respondet et dicit, quod nichil recepit, nisi quod  
 fibi fuit debitum ratione expensarum et | etiam an-  
 niuersariorum sibi debitorum, sed quantum ab eis  
 receperit nescit, quia iam quatuor anni sunt elap | sii  
 vel plus a tempore hujus solutionis. Item requisitus  
 10 nescit, an iste sex solidi sint presentie | vel non, que  
 in libro suo non continentur, quod sint presentie, et  
 illas presentias et alias comput | avit eis, de quo  
 contentabantur, sicut supra dixit.

XXIX. Item peto, quod predictus H. emat redditus duo-  
 decim solidorum ad anniuersarium quondam domini  
 friderici | predicti, cum ipse fridericus eum execu-  
 15 torem constituerit testamento et eidem commiserit  
 vt a . . . suis | debitoribus debita recollecteret et cum  
 eiusdem predictos redditus compararet. Hoc idem  
 H. facere neglexit. \* Hanc confitetur quo ad hoc  
 20 quod fuerit executor, sed nichil recepit de | bonis  
 suis, nec scit debitores domini friderici.

XXX. Item peto, quod vos declaratis, quod omnia, que-  
 cunque data sunt et adhuc dantur nomine Elemosi | ne  
 ad amministrationem Elemofinarie, siue confistant  
 25 in frumento siue in denariis aut | aliis quibuscunque  
 rebus, inter prebendatos et coutentes prebendas  
 equaliter diuidi debeant | exceptis denariis, qui  
 dicuntur Oleiphennifer et aliis, qui solum Conuen-  
 talibus et Sacerdotibus | debentur secundum con-  
 30 fuetudinem in dicto Monasterio observatam. \* Hanc  
 confitetur. |

XXXI. Item pono, quod Elemosinarius debet prouidere lu-  
 minaria quatuor de redditibus ad hoc depu | tatis. \*  
 Hanc confitetur sed ad lumen, quod deputatum est zu  
 dem Mule, | nisi habet redditus duodecim solidorum.

35 XXXII. Item pono, quod ipse H. recepit presentias plures  
 pro se et Johanne sculteti predicto, cum tum in  
 diui | nis officiis fuerint absentes, quas restituere te-  
 netur dominis meis predictis. \* Hanc diffitetur.

- XXXIII.** Item peto residuum quod sibi retinuit, quum presentias diuisit. \* Ad hanc respondet et dicit, quod nichil retinuit nisi quandoque | duos vel tres solidos fine dolo et fraude.
- 5   **XXXIV.** Item peto, quod ipse H. dare debet de pomerio suo annuatim nomine census quinque solidos, qui distri|bui debent inter prebendatos, quorum decem et octo denaria diuiduntur presentibus in festo beate | Afre. \* Ad hanc respondet et dicit, quod nichil tenetur prebendatis in istis quinque solidis, sed tantum preposito cum quo vult computare qui sibi etiam tenetur in aliquibus. Hoc ipse | H. soluere neglexit per annos nouem, exceptis XVlll denariis, quos dedit vno anno ad pre|sentiam Afre. \* Ad hoc respondet et dicit, quod nichil tenetur ad illam presentiam sed prepositus tenetur | distribuere et quod semper data est. (!)
- 10   **XXXV.** Item peto, quod idem H. per sacramentum dicat, quantum extorserit vltra censum statutum ab hominibus | censum vel alia debita soluentibus siue in Onerariis siue mortuariis, siue jure quod dicitur | Hindersetze vel aliis quocunque nomine censeantur. \* Ad hanc dicit, se nichil extorfit ab eis | nisi quod recepit ea, que de jure vel de con-fuetudine recipere debuit.
- 15   **XXXVI.** Item peto, quod ipse H distribuat inter dominos meos predictos den. dictos krúzephenninge |, quos recepit de ecclesiis Gyfwil et Alpenach a tempore sue amministrationis predicte. \* | Ad hanc respondet et dicit, quod singulis annis dedit eis in vigilia ascensionis domini ita quod contentabantur omnes. |
- 20   **XXXVII.** Item peto declarari, quod dividatur inter prebendatos parata pecunia, que datur pro anniuer-sariis|celebrandis, que non habent redditus statutos.\* Hanc confitetur.
- 25   **XXXVIII.** Item peto, quod de premissis omnibus singulis annis faciat rationem dominis meis predictis de perceptis et | solutis, et restantias quas ex causis rationalibus

colligere non potest eisdem dominis meis det in scriptis. \* Hanc confitetur et libenter vult facere et addit, quod computatio debet fieri in vigilia | Purificationis de frumentis de denariis in vigilia  
5 Leodegarii.

XXXIX. Item peto, quod paratam pecuniam sibi pro anniversariis comparandis assignatam conuertat in redditus, sicut | ex officio suo tenetur infra certum tempus per vos declarandum et de perceptis ab  
10 eadem satisfacias. | \* Hanc confitetur.

XL. Item peto declarari per vos, quod expense hujus litis communiter per prebandatos soluantur iuxta confe|derationem inter eos juramento firmatam. \*  
15 Hanc negat, quia nec ipse nec Hånemannus fuerunt | super hoc requisihi nec de consensu ipsorum processit nec est utilitas monasterii.

XLI. Item pono, quod predictus H. deteriorauit Curiam in Hörwe predictis dominis meis et sue amminist- | rationi pertinentem singulis annis in redditibus decem sol. abscidendo quercus. \* Negat se deterio  
20 | rasse curiam.

XLII. Item quod idem H. vendidit arbores nucum in küssenach et arbores nucum absdidit in suo pomerio | et peto redditus duorum sol. de possessione dicta ze der zil in küssenach. \* Ad hoc respondet  
25 | et dicit, quod non deteriorauit sed meliorauit per abscisionem nucum. De possessione dicit, quod tres sol. | debeantur Elemosinario et non prebendatis.

XLIII. Item peto, quod idem H. defistat ab exactione onerariorum ab hominibus coentibus possessiones dicti | monasterii et sue amministrationi pertinentes, a quibus recepit mortuaria ultra consuetudinem obseruatam. | \* Hanc diffitetur, quia nil recepit nisi quod etiam sui antecessores recipere consueverunt.  
30

XLIII. Item peto nomine prepositi et . . . magistri Operis, quod ipse H. defistet a locatione possessionum | pertinentium prepositure et Officio magistri Operis. \*

Ad hanc respondet et dicit, quod nichil facit nisi |  
 quod ad Officium Elemosinarie pertinet. Datum  
 Lucerie sub sigillis nostrorum arbitrorum predi-  
 torum. | Anno domini Millefimo Trecentefimo. Nonis  
 Maij. Indictione Tertia decima. |

Hec sunt positiones fratris H. de Liebenstein  
 arbitris predictis. Datum per copiam. |

- 5 I. Petit frater Heinricus de Liebenstein Elemosinarius  
 Monasterii Lucernensis contra prepositum et conuen-  
 tum ac | coutentes prebendis, quod singulis annis  
 a tempore sue amministrationis habuit defectum in  
 denariis | pertinentibus anniuersariis ad summam  
 decem libr. denariorum vñzialium in Luceria. \* Ad  
 hanc vñricus de Chame | Procurator prepositi, con-  
 ventus et contentum prebendis predictorum dicit,  
 quod sibi non constat et posito quod | constaret  
 nescit an predictus H. laborauerit recolligendo sicut  
 tenetur ex officio suo.
- 10 II. Item quod ipse H. donauit domino . . de Ruda tunc  
 aduocato in Rotenburg existente, quando ipse H.  
 nouiter | superuenit ad Officiun Elemosinarie quatuor  
 marcas argenti et alias expensas fecit eodem tem-  
 pore, que se | vna cum dictis quatuor marcis ex-  
 tendunt ad summam viginti libr. \* Ad hanc dicit,  
 quod non constat sibi et | si dedit imputet fibimet.
- 15 III. Item quod ipse H. petendo census et mortuaria a  
 domino . . de Hunwil milite dicte sue amministra-  
 tioni pertinentes | vel mutare voluit de vno predio  
 ad aliud fecit expensas ad summam Quadraginta  
 libr. \* Ad hanc | dicit, quod non constat ei et ipse  
 H. hoc ex officio suo fecit et facere debuit, immo  
 et in hac | causa prepositi et conuentus consensum  
 petiuit ad agendum siue dampno ipsorum et postea  
 sine scitu et requisi|tione ipsorum, cum ipso milite  
 amicabiliter composuit.
- 20 IV. Item quod dictus Hetzelo impedimentum prestitit  
 predicto Elemosinario, ne litere publicarentur contra  
 dictum militem impetrare pertinentes | officio suo,
- 25
- 30
- 35

quam injuriam estimat ad summam decem libr. \* Ad hanc dicit, quod nichil sibi constat nisi pro tanto quod ipse Hetzelo Citationem legit et statim Johanni . . sculteti eandem portanti reddidit. |

- 5 V. Item predictus H. petit Salarium de recolligendo hiis in frumento et denariis que accreuerunt a tempore | quinquaginta duorum annorum. \* Ad hoc dicit, quod non constat ei, quod hoc salarium dare teneatur nec constat, quod aliquis Elemosinarius petierit de 10 accrescentibus salarium speciale sed ex officio suo tenetur.
- 15 VI. Item ponit, quod predictus prepositus et dominus Hetzelo dampnificaverunt Elemosinarium intrando valles et | dicendo, quod de Jure Elemosinarius non debet recipere mortuaria nec oneraria ab eisdem hominibus, ad summam | decem libr. \* Hanc diffitetur pro domino Hetzelone sed pro domino preposito dicto, quod non constat ei nisi pro tanto, | quod ipse prepositus requisitus in Stanns de Mortuariis Elemosinarii respondit, quod possessiones Monasterii et | soluentes censum Monasterio ad amministrationem Elemosinarii darent mortuaria, vbi vero soluunt sibi reme | dia tantum, ibi non dantur mortuaria.
- 20 VII. Item petit dictus Elemosinarius, quod prepositus et conuentus edificant vnum Granarium in quo recondere | possit frumentum pertinens sue amministratiōni et de Salario famulo prouideant, qui dictum Granarium custodiāt et frumentum mensuret et distribuat.\* Ad hanc dicit, quod hoc numquam factum nec petitum fuerit per alios Elemosinarios.
- 25 VIII. Item petit idem Elemosinarius quod seruetur indepnis pro eo, quod officium suum est deterioratum ab aduocatis | . . ducum qui non permittunt eum recipere partem ab hominibus pertinentibus ipfi Monasterio jure servitutis, quod dampnum estimat ad tertiam partem lucri sibi deputati ratione officii sui. \* Ad hanc dicit, quod non constat 30 fibi. |

- 5           **IX.** Item ponit, quod querimoniam de ipso deposuerunt  
in vetito examine videlicet coram . . Sculteto et  
Consulibus | Oppidi Lucernenfis. \* Ad hanc dicit,  
quod non constat sibi, nisi pro tanto quod cum  
propter defectum prebendorum | accusatores a diuinis  
volebant cessare, consultum fuit eis, quod super hoc  
haberent consilium et voluntatem ciuium exponendo  
ipfis tamen, quod etiam fecerunt.
- 10          **X.** Item dicit, quod dampnificatus est et cottidie dampni-  
ficatur in magna quantitate expensarum per . .  
Aduocatas . . du | cum ex eo, quod prohibetur citare  
debitores suos vel ipsos in foro ecclesiastico conuenire,  
et specialiter in | isto anno ad sumمام Triginta  
libr. \* Ad hanc dicit, quod non constat sibi nec ad  
noticiam eorum peruenit, quod saltem attemtauerit  
laborare pro recolligendis sicut debuit. |
- 15          **XI.** Item petit, quod declareretis prepositum et conuentum  
ac prebendatos quod deferuant presentiame inter-  
cessendo diui | nis et visitando sepulchra. \* Ad hanc  
dicit, quod hoc placet ei iuxta confuetudinem hac-  
tenus obseruatam et quod ipse H. plurimum hoc  
facere neglexit.
- 20          **XII.** Item quod nullus recipiat denarium pro anniuersariis  
comparandis tricesimis et quicquid pro remediis  
anime da | bitur. \* Ad hanc consentit, dummodo  
ipse H. recipit et in vtilitatem accusatorum distri-  
buat. |
- 25          **XIII.** Item quod Ebdomadarius visitit albis indutus se-  
pulchra more solito. \* Ad hanc consentit, quod  
fiat | secundum confuetudinem nisi frigus vel legitima  
causa impedit. Ipse quoque H. plurimum facere  
neglexit pre aliis. |
- 30          **XIII.** Item petit, quod omnes Officiati ac coutentes pre-  
bendis in dicto Monasterio assignent literas rodalia  
et | alia scripta quecunque sunt ad communem  
vtilitatem Monasterii predicti et quod in communi  
loco ponantur, vt omnibus patefiant. | \* Ad hoc con-  
sentit, quod necessaria illic ponantur.

- 5      XV. Item quod prepositus et Capitulum tempore, quo Capitulum cum ipso preposito litem habuit, alienaue-  
runt redditus | duodecim solidorum, in qua alienatione  
dampnificatus est dictus Elemosinarius ad summam  
quatuor librarum. | Ad hanc dicit, quod ipse H. hoc  
fecit et apud ipsos accusatores hoc procurauit et  
dixit se propter hoc pre | bendis nolle statuta an-  
niuersaria minorare.
- 10     XVI. Item quod domus sita infra Curiam combusta fuerit,  
de qua combustione dampnificatus est ad summam  
qua | tuor librarum cum dimidia et petit quod pre-  
dicti redditus restaurentur ne in futurum fibi no-  
ceant. \* De | hoc dampno fibi non constat, quia  
15     domus combusta longe ante amministrationem ipfius Heinrici fuit reedi | ficata et in area et in ortis ad-  
jacentibus redditus inueniuntur, si quid vero per-  
ditum est, in summa sue com | putationis ipse omisit.
- 20     XVII. Item petit declarari quod omnes debeant visitare  
sepulchra in anniuersariis et prefenciis, quia propter  
negli | gentiam visitationis ipforum deterioratur offi-  
cium. \* Ad hanc dicit, quod consentit secundum  
morem solitum et specia | liter pro officiatis dicit,  
quia prepositus ratione exemptionis plebanus ratione  
25     plebanatus ac doctor puerorum ratione | scole hoc  
non conseruauerunt hactenus.
- 30     XVIII. Item petit quod doctor puerorum compellet scolares  
ad frequentandum chorūm et ad portandum crucem  
aquam | benedictam thuribulum cereos iuxta con-  
suetudinem hactenus obseruatam. \* Ad hanc con-  
sentit secundum consuetudinem | hactenus obseruatam.  
Datum Lucerie sub sigillis nostrorum arbitrorum  
predictorum. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> Tricesimo. |  
Nonis Maij. Indictione XIII.

# Verzeichnisse.<sup>1)</sup>

---

## I. Personen- und Orts-Register.

### A.

A, zu Wolfenschiessen. 65, 33.  
66, 34.  
Ze der A, zu Ruswil. 17, 4.  
Von A, der. 64, 2. 65, 14.  
Acherer, Johann, von Wolfenschiessen. 65, 37. 66, 38.  
Achermann, Erni. 66, 16.  
Achtjahr, Rudolf. 14, 19. 27, 28.  
61, 8.  
Adelbern, Ul. 24, 22.  
Adelbern, Werner. 24, 23.  
Adelbolzwile bei Luzern (wo?)  
28, 24.  
Adelgeswile, Adligenschwil. 19, 14.  
30, 23.  
Albertus, dominus. 19, 28.  
Aldweg, Allweg zu Stans im Ennetmoos. 64, 19.  
Allenwinden zu Luzern. 43, 19.  
Allmeinde zu Kriens. 16, 32.  
Alplan, Alplun, Alpnangut zu Stans. 63, 5. 64, 6. 65, 25.  
Alpnach. 10, 5. 14. 11, 34. 16, 18.  
31, 9. 61, 19. 69, 1. 28. 82, 28.  
v. Alpnach, Rud. der Wirt. 69, 8.  
Altdorf, der Leutpriester. 27, 14.  
Altselden, Atselden. 15, 30.  
v. Altselden, Burkhard. 66, 27.  
— (Atseldon) Lieba. 15, 30.  
Ammaninungut zu Malters. 48, 37.  
50, 9. 27. 31. 51, 12.  
Ammansgut zu Malters. 49, 12. 15.  
Amelgeringen, Gd. Malters. 47, 36.  
51, 32.  
Arne zu Küssnach. 30, 24. 30.  
60, 36.